
V- -
lni „

ir

r~ —
I Vklady od jednoho dollaru

('bertn li rávn a oetlvá oImIuuI-e- (

k navitlvta vrlku- - 1 maloobchod

horuji jmenovaná firmy

s dřívím cementem a
veškerým stavebním

materiálem
ktrrř anplutita míně n-- i kdrkoll

théma "Drama" u na ostatních

rtiázortiěny byly výjevy z různých

populárních divadelních hr Na

posledním voze je sám král Ak-Sa- r

Km XV Vojenská paráda
čtviteéni byla rovněž velmi p'k-n- á

Sestáv nla téměř ze vši i h dru-

hů vojska Strýce Sama takže kaž-

dý mohl si učinili představu o

a více přijímá South-- t lii:k i

Ipachcrs Hlatíonal 13anh
— lúipíhíí a ih (!( I: $'100000-- -

--—

Posllállie n li[e do V ct li 4 di-- '
I

všech Klu světa

v

1IAYDEN'S Omaiskó
Spolehlivý obchod mody

lil velkých zvláštních výprodejů
nabízí výlučné vhodnou příležitost k úspoře penéz

PiuiiHtujte l pro každou

příležitost je IMisonuv hrací stroj
uejlepsim darem k dostání u Ja-

na Hofmana na 21 a ul Má téi
hojný výběr anglických i českých
válečku Ití-t-f

Z OMAHY

— Puti J II Kiala ziiMiný yiej-s- i

hudebník obdržel v těchto

dnech z Washingtonu potvrzení

patentu mi důmyslné sestavený
lodní šroub jímž rychlost paro-
lodi bude značně zvětšena Na vy-

nálezu tomto pracoval několik let

ale konečně pícce netkal se s vý-

sledkem (íratiiluji nic
-- - V zasedací síni městské la-

dy omažské odbývána byla minu-

lou Hohoiu porada okresních ko-

misařů a některých radních ohled-n- ě

vydlážděni jižní l i ulice od

Vintoti až k Fort Crook Práce ta-

to vyžádala by asi 1 roku éasii

a ovšem i hojně peněz o m" se

hlavně rozchází Kdyby se plán
ten uskutečnil byl by třeba vy-

dláždili ulici a cestu v délce usmi
mil Komisaři jsou plánu tomuto

nakloněni a jest ještě třeba k to-

mu souhlasil komisaru okresu Sar

py h mmiž o lom radití se binb

railni Iterka z Omahy radní Lar-soi- i

ze South Omahy a komisař

Pickard za okres Doiijlas
V prosinci ve dnech a

I" Iiuď' odbýváno v Oninze ve

Zení pěstitelů čistokrevného dob}- -

V sotetu zvláštní výpro-

dej mužských svrchniků

převleí nik ú a katátů do

deště za ceny velmi nízké

iSouth Omaha iL?Xf" 1 1 1 jste třeba "dobrým
kamarádi in" vaším přátelům a

žádný nenazývá h ictrným Ale

e t tm celkem máte? Proč ne-js- tf

"dobrým kamarádem" mim

sobě otevřete ú' t u Spořitelní-h- o

oddělí ni v Sniilh Omaze a

svoji štědrost k vlastnímu

svému TojtVlui Huďte dobrým

mihu k sobě! Začněte v run 121

— Pan iltitrw Tobiáš syn sta-

rého zdejšího osadníka Tobiáše

oddán bvl v v Klíi-tl- tnitiiillio tý-

dní- c h A?itn'ii Hi tiii rátliivini —

Unril jmi uvatlx xl''iirnli h tnlaili

uuumU' ! Califuniii- - kilt pan

Tnlnáí IiimIIA si ylilnlati n"jakó
ImkIih' iitUtu I'r'jntf tmi f miI-r- -

tmiliu zdaru!

Jtj V tntiito i'iriiíiii rasi- - jf-l- i

('lovTk ihiirav má htarat jak
liy imi nejdříve motit udravit

FRANTA HEŘMANSKÝ

levcrozápadní roh 21 a Q ulice

který má několikaletou zUiim nost

mne ítti íinaviti léky v pra-- i'

dom' a 1 m I r i ' levné kmíŇka

vás úplné přezvěděl! llf-t- f

- rodiny 1'rantiiky a Fran-

ka Siiniéovýcli liydlíeí v ělsle

1117 zip T ul donesla por
Im-lié-

Škodovu éip rné!io kluéinu
Do rodiny Franka a Antonie šim- -

kovýell lyllíeí V ěisle 4"i" jillí
110 li 1 ! donesla por lali"kn Kil-likov-

á

k vlké radostí otenvé klu-

éinu jak odrážek a mani ium Vi-

lému a Anně Kozlovým
v éisle J!iM' Walnut ul přinesla

t'ž lndiiéka hekoii lil'ii"liil í!ri-tullljein- e

!

'v
f

Crown Jewel obleky
$2500

Nevyrovnatelný vytér kte-

rý uspokojí každý vkus a
zálibu NejlepSi moda i kva-

lita za mírné ceny Pro
hlédnéte si je!

zvuítBf vy

troícj itk li
trk aa il
muitkych a

dimtkťth %ttt

vkó tliaaiho
4Mu ho (rí
i a : :

Lkážemc vám dotré hod-

noty ve vytápěcích a va-

řících kamnech

JSTE jisti
HAYDENS tuJcte

ZDE

íe uspoříte peníze a

uspokojeni zkusite--
NEJPRVE

jíoiIk I)al lunbou Vim louiitl

uhlim všeho druhu
nrjlepél jakosti Ohtluha rychlá a

iHliV Vtduii nutlil: (LiirUli UvU

!! máte li jakrjukuliv jluuu itfi)bu

iliriiftn a nrjvítél ilůWrou na uve- -

limou fintili v ní i jwu t

krnjmí a bml Vám ochotné a

iiii'tivf MliMrnii

Crosby-Kopic- tz

Casey Co
Úřadovna i 335 M 24 Street

SOUTH OMAHA

Wm J Bronnau ifre:i
Trutk J ritlo iníBtujf rdm I

Frauk KottUký tajemník
W C Crosbjř KkIilnlk
B Horiifk £Gtř

pétně bohatě vyzdobí na a oděna

do pohádkového roucha rxjiořá-dán- i

Šibřinek bude pro každého

jistě milým překvaM'n!m

lJ Vkusné zaříený řeznický
obchod dle nejliovějiíh'1 Zpús-obl-

l

vlastni
JOHN PAVLAS

2012 Q ul --- So Omaha

Nái velký výběr ěersf výeh mas a

našich osvědčených uzenin a b

mácích výrobku je nedostižný
niší - - obsluha vzorná To

vši- - dosvědčuje nás kaibid !hi

trh Pl ij Tle a s- - 1 'f

X ' ťllcte li éerstvé 1 eliUltlé

maso a výborné ! niny : jděte
si k

EMILU ZELENÉMU

ku ry otevřel Itojne zasom-n-

tiieký obchod v starém místě na

íl a S ni Jako vždy dostanete
tam to nejli pší a nejčerstvěji! :a-- o

a uzeniny rovtiéž ty nejehutuěj-í- í

N'u vdyf víte jaké Zelený vy

rábí Ncjb pŠi obsluha Přijďte aj
liři svědčte se ') f í

— Vabava lei Id okol Ivis!
tisoraiiana mmnloii soliojit Na- j

_ i i i i :

ronili snii imii iiiiti e'in- -
oi- -

vstiveiia ale kraaiU Ukeh
krojích dostavilo se eliee málo ~

rrisei m pretievsiui zaKrepeji j
den ("i rv ený sedlák ' zapomněli

jsme se zeptat odkud je ale my-

slíme že to byl Lapák pani

'"'"" J lv

ky Sedlák dostal pěknou dým-

ku a jeho panímáma šikovné dře-vák- y

Zábava byla velmi srdečná
Kudlu! páně Frankova hudla samé

"od podlahy" tak že každého do

tance vábila f)e našeho náhledu
měli se sami členové do selských
úboru obléci a jinak se o hojnčjší
návštěvu krajanu a krajanek v

selských jiostaruti Tím by

poskytli návštěvníkům pěkné po-

dívání a dodali chuti ostatním k

obléknutí se do selských oděvu pro

příště

tv V nynějších horkých dnech

m ní uíe lepšího k ochlazení a ob-

čerstvení jako sklenicí4 nutného

Mtzva Kiáku který vždy čers-

tví lu skladě kraj'an

E R TUTSCH

na rohu 21 a S ul Kořalky vína

a doutníky ncjlepší jakosti Za-

stavte se tam a pVsvédčte sc!

IP Tímto oznamuji že jsem
obchod se železným zbožím

v číslo a:i7-- 24 a N ul Kdo chrn

zboí z první ruky neehf se staví

u

JOHNA LARSONA

ve výše 'uvedeném místř Obsluha

dobrá zvláště Ccchňm čnuje se

zvláštní pozornost Přijďtr St fifu-Idédno-

muj nový obchod 'Jí)-t- f

51-2- G

Naše druhy
avrchníkú a obleku za i 1000 jsou

téhož druhu za který všude mu-

síte platili $1ó0(l V tomto boha-

tém výběru naleznete někltfé ob-

zvláště těžké a trvanlivé obleky z

modrého Hcrgcsu hiicIio vše h nej- -

poslednějších odstínů barev —

í'hecte-l- i zakoupili svrchník nebo

obhk za tuto cenu měli byste si

prohlédnuuti dříve naše zásoby —

Ve M ředil otevřeno až do í) hodin

řeští klerkové vás obslouží

Uobraska Shoo &

Glcfhing Ho us o

M í Platíme úroky na vklady

středisko IIAYDEN'S
a lácl SnolehlivV

0
obchod

_

V SOBOTU konán tude
zvláštní výprodej dám-

ských otlekú a kožešin
za ceny v Omaze nevídané

v poděli atj-vět- ii

vyproJrj
na fcrjvtti v

rucr
Velk výtro-dr- j

aaaltyttk
a rokoiky a
kofcmc : :

15 až 20 proč uspoříme
vám na podzimních klo-

boucích všeho druhu

HAYDEN'Š
Spolehlivý obchod

kb-ťk- uchází se p John Walla z

Weston dobře krajanům našim

známý lest to bez odporu veli-

ce řádný člověk který v přítomné
době zastává úřad poštmistra vť"

Weston Mezi Vchy má četné

přátele neboť česky dosti dobře
si může pohovořili Zajisté každý
' eeh mu svůj hlas dá neboť ji ho
minulá činnost je zárukou žc ú-ř-

ad

svůj zastávat i bude poctivé a
svědomitě Žádaje ještě jednou
všechny krajany aby při volbách

pamatovali na uvedené občnnv

znamenám se v úctě

Jo Kast!

25 Nezapomeňte si předplatit
na Pokrok

PUAVA 7 í nri r ď%

Cl SK A Til AI 11 IVO
vvrúlií jndiuú

Oeský doijtníkáí

FRANK LAITNER
122 Ko 20 Str South Omaha

Mannfai:turi r ot tí
Tln oulv tíhl CuiintTv Virsnia Smeke

Dr J IV Koutsky
ČESKÝ LŽKAJt

24 a N Str iouth Omabv
ĎMInl hoainy: 01 0 do 12 k k

Oil 2 io 5 bod odp
do 8 hod veScr

Tuleřon i úřadovně a obydli: Ul

Dr Edv7 Chaloupka
řwky Ukař % ranhojič

V SOUTH OMAZE

Úřadovna: 21 a M nl Tol 11X iTřad-o- t

leiliny: Od 10:30 do 12 od 2 do S

Doma vcí-r-r od 6 hodin

Obydlí: 200 Jižní 22 nlicc — Tel 351

každém oddělení

složení spolkového vojska Súéasl
mio se jí Ótss! múzu kteří vedeni

byli ireiicrálcui Mortoiiem Průvod
byl přes 2 míle dlouhý a uzavřen
byl či laiui kadetů z 1 1 i tria Schoul
kteří rovně těšili se velké pozor
nosti Mezi kapitány našich kadě-t- ů

nalézal se i český student Lu
mír Kureš Průvod sestával z ka-

valerie infanlerie artilerie oddě
lení ošetřovali Kkých a zásobních
— V pátek uspořádán byl v Audi- -

toriu skvělý ples na kterém se

dámy ze zdejší "society" pochlu
bily nádherou svých úborů Krá-

lem pbsu sta! se Arthur (' Smith
královnou slečna Jlrownie pe-s- s

Kanmova V sobotu odpoledne ko-

nal se tamtéž dětský ples jenž
rovněž čelné byl navštíven Kar-

neval na němž nalézaly se různé
zábavné jioiliiikv těšil se slušné
návštěvě ač úhrnný počet lefoš-niel- i

návštěvníku zůstal daleko za
b ty minulými Chrnná návštěva
letošního roku byla lir!i7' proti
lVisoi ok it minulého a P!s7bl
roku předminulého Padi guver-
néru rvtiřu Al Sai'1'i lod
lá pro prUté ne sliieiti se lépe
připravili a zortanisiij- - těesi jež
bud- moej vládiiouti aspoň Ó0-- i

S h m h h i místo šipJIMHliMHi nyněj-
ších Pravdépuilobné budou sa
liosll vť spojeny se skuteělloll

výstavou velkých rozměru vojen
skvnd e iě- riiiiu a riiin'mi poo-ruhodnvn- ii

alt rakeemi V dle to- -

lio doba trvaní slavností lni

iiroioiieiui na 2 tvdnv

J Ná steV llíklllll elkoV i)

I" :nt-!- i t av íl ti sím kl a
i : i iijmiiimi oiiporileiljeliie I ee leKal"- -

nii ei inákov ii ěí-l- o pjiil i na

jini I ! ulici ei j den nejv ět- -

-- lefl a ll I ele Ulila Velí v e ivildll
li nliil Ulěsté 10 f

NOVINKY Z BRUNO NEB

Počasí máme teď Vejc divné
Iieb stále jest dosti veliká zima s

částečným deštein a li íb ini sně-

hem

Misii odbývané v našem chrá-

mu Páně po celý minulý týden by
Iv v pondělí ukončeny a těšily se

došli bujné návštěvě neb po smr-

ti se člověk ještě do pekla dostali
nechce a proto ukázali pánu že

jej mají v lásce aspoň len lýdeu
Následující s- - budou odbývali v

sousedním chraiíiu v Appletovvn
Pan Jun Sloup se svou manžel-

kou odejel na návštěvu do Kvvieht

Pan Karel Diviš od lanna zasta-

vil se v našem městě a odejel ď
Prairue kde se chce nechat opero-va- t

na zápal slepého střeva od dr
Kašpara
Pan Priiut fti hák z Liuvvood

vykoupil v našem městě železný
obchod od 1 1 Pelana

Pan Václav Kudláček odejel se

podívali na Omahu a návštěvu

svých známých

Naši farmáři hodlají zde posta
vili farmářský elevalor a za tím
účelem odbývá se veřejná schů-

ze dne 1 1 října při níž se vše vy-

světlí jaké dobrodiní pro farmě-r- y

jest míti vlastni elevator a tak
své plodiny sami na světovém li-

hu prodávali — Pan lan IYlan z

Xorth Kakoly přijel se podívali do
I i 1 t ti 1 „ ' T 1 -
iPiuiiu i au 1 eiun mu v uaivoie

pěknou farmu A s letošní sklizní

byl velmi spokojen
loe Doležal bude prodávali ve

veřejné dražbě dne 2'] října v so- -

iolu II silných farmářských ko

ni Urazím ta lunte v isrutio

Naši krajané navrátili se šťast

ně ze South Dakoty kde se regis-

trovali na lioinestead

Václav Platný zakoupil v Dma- -

i 11 1 A
ze velkou raněn a ouejei unmu

neb kdyby se mu podařilo dostali

homestejid tak by nemohl vše oh- -

lělávati

Nastává zima a každý se též tla-- í

k dobrvm hřejícím kamnúiu a

takové můžete obdrželi v obchodě

1'slohal & Hlaváč kteří obdrželi

velkou zásilku kamen a sporáků

Již tuto sobotu dne Jí! října
máme zde tu velkou posvíeenskou

zábavu již pořádá Těl Jed Sokol

Žižkaě

Inserujle v Pokroku neb ohlá-

šky samy sebou se vám vyplatí

Na zdar! Dopisovatel

Spolehlivý obchod

DOPIS Z WEST0N NEB

l't reilakee: 'as ilika jako vo-

da a nebude to dlouho trvat a

budou zde volby Kandidáti se již

ukazuj! a hledají své příznivce a

uprav ují si pudu pro nastávající
zápas Na republikánském lístku
o príeú olieaiiu uchází se krajan
Ch W Sláma jenž j- - kandidátem

pro úřad okresního soudce Pan

Sláma byl okresním soudcem již

picl l roky a v úřadě svém osvěd -

čil se jako muž itoctivv Kdvž o

úřad ten ucházel se p K K Pla-

ček nynější soudce pan Sláma se

o urail li--

prilis iieiiral aliy do-

stal prib žilost i jiný krajan Stra
na t'i niblikánská uznala žc pan
Sláma je mužem důvěry hodným aj

proto teif hi 1 letech dala mu

nominaci ač on příliš o ni

nedbal Zde je patrno že p Slá-

ma povinnosti svého úřadu zastá-

val svědomité a ku všeobecnému

uspokojení Ovšem mnohý také

rejpá ale není to ani možno by se

nějaký ten rej pal nenašel Pan

Sláma je dobrý 'ech a vždy k fV-ebu-
m

hrdé se hlásí Nestydí se

nikdy za ně a vždy jim kdvž mů-

že prospěje Vedle toho je

přítelem osobní svobody
a zn to musíme si jej v ážit i Kra-

jané až piijď te k volebnímu osu-

dí neopomeňte svůj hlas dáli

našemu příteli upřímnému
krajanu p Ch W Slámovi a mů-žet- e

býti jisti že dobře jste volili

Jsem přcsvéděeii že málo bude

těch krajanů kteří mu své pomo-
ci odepřou Jeho zvolení bude

nám sloužili ku cti a proto hleď-

me se k volbě dostavili v plném

počtu — Dále o úřad okresního

tka němž budí- předneseno
mnosiví přednášek lýkajíeíeli se

tohoto hospodářství
Miioiloii I o f i půlnoci ii

Koiji-i-ii- lv ly sirivtioti ryliru Ak-Sa-

l'e iiskveh iti rýni tentokrált

poéiisi bylo in obyčejně prini)
li" paliolv ' ojeJ'

Kí lesilv ' IkeiiJII llclvl
ih v a k ll a ka i te v a I na i ští
! in lilu' oii co i

pi
-

(! III r ia) už na ní ni I

Olislt pod i nulo ňkého i "k ii

Ha v -- I i no iillrak a k irne-
Ul-V- al i!e osolí i před ih i má

I ok I i I (O ovil I li s áei lili i i

Vh--
j

VOJctl-K- e piiádé liílé ko

tle nelUiloll mít i nepochybné to

putesi-li-
i ioiriilie poněvadž lle- -

dávno vjdáii bvlI rozkaz vojen-

ského odboru aby pro příště ku-

pováni bvli k vojenským účelům

pouze koně barvy tmavé a nyněj-

ší bílí koně aby dle monosti a

příležitosti byli odprodáváni Kle

náhledu vojenského odboru bílí

koně V'e válce jsoll lepším li lvem

pro nepřítele IleŽ jakékoli jiné

barvy a proto mají být i odstraně-

ni

Nyní když objevena byla se-

verní točna táží se mnozí co s

ním jioěncmc a jsou rovněž nuio

ní počneme a jsou rovněž umo-pově-

Jeden z nich radí aby by-

la dána točna našemu inavorn

"limovi" jenž by tam naděl d

bločků k dlážděn! omaž-skýc-
h ulic

Jiný rudí aby tam zařízen byl

park k umístění všech tuláku Ji-

nému opět zdá se býti severní toč-

na místem k

obřadům Svobodných
Zelinářů

~- - Pěvecké sdružení oinažské

jeý lisjNířádá hudební festival v

příštím květnu
V těchto dnech následkem oil- -

istoupuiití dosavadního dirigenta

Iry penniiiiana na jehož místo

zvolen byl pan Simms Předsedky-
ní sdružení zvolena byla paní K

A ťiidahy-ov- á pokladníkem pan

Aulabauh a tajemníkem p HotK-Iu-

Májový festival sestávali

bude Z pěti koncertů odpoledních

j večerních První veevr viuovau i

bude sliorůni bez průvodu instru

mentálního a prominentním sóli

stům pěveckým druhý Večer kon

certovali bude symfonický oikfsfr

z Miniicupolit pod řízením Kutila

íibeihoffera třetí večer zpíván

bude velký sbor se sólisty a s prů
vodem orkestru a sice Klarúv
'Král laf" Dva odpolední

kon-ert- v

vyplněny budou zpěvy vyni

kajících sólistů a otkestrální hud

bou
- Letošiir slavnosti

následkem stávky nu pouličních

drahách a snad í jiných okolností

nevydařily se tak jako jiná léta

Návštěvníků z venkova bylo zde

siee mnoho nle přero ne tolik ja-

ko v letech dřívějších NVjvětš!

pozornosti těšila se večerní elek-

trická paráda konaná ve středu a

denní vojenský průvod jenž od

býval w ve čtvrtek Středeční ve

ěrrni paráda byla velmi pěkná
Sestávala jako každoročně z 20

vozů jež tohoto roku věnovány

bylv Jivndln Titulní vůz měl

ť' ' N" j liodnějsím liiintelll L

nakoupe ní krásného a t rvaní i
' h

nábytku jest
IIOMi: KrKNlTl IiK ()
i2i-"2- No 2lt!i & 1 St

rrodivánn teíkerý núliytik o 20

procent levněji m ž v Omaze a to

za lioiové anel na výliodné Kjilá-tk- y

rřesvěděti se! xtf
— V okolí So Omaliv je nyní

liojnost hulí Víme to Z list našejio

zpnnodaje který si na né vyšel v

nedělí ale in horázné promokl —

Nu to prý i patří k radostem

h n bani

rif --Malý prodává majetky a
noiišťtim nroti ohni Veškeré nrá i

ee mfípsl rovně nhstítr:' Nn

jdetojej vú 2K):íQul Mif
— Naše Sokolky ehysají se k

uspořádání zástěrkového plesu nu

hobotti lne 21 října Zábavy na-šie- ll

sokolek náležejí vždy k těm

nejlépe pořádaným a nejlépe na-

vštěvovaným zábavám a zajisté ta-

to nezůstane v niéem pozadu za --

státními

fíPVýborné a vždy ěmtvé ma-

so stále na sklade iná

JOSEF PAVLÍK

severovýchodní roh 21 a S ulice

Přijďte a pí'i'vědětc se! Kdo jed-

nou koupí Klan se odbírutclcm

ftálým eriítvé zbojí stále na

řkladé Kdo bi pochutuati chce

neehf ne u 1'avlíka zastaví Obslif-}i- a

nejlepíí na KVvtě 15-t-

— Iláj "Palma Vítězství" ehy-t- á

k Nehráni divadelního před-Ktave-

"Staří blázni" Přípravy
Jsou jíž v plném proudu

Nejlevněji koupíte léky v

Schaeíeťi Cut Price lékárnách

V lékárně na rohu 2t a N ul vám

poslouží krajan Stanek a v lékár-

ně v čísle 401 se v 24 ul krajan

Kadavý Dodávají léky té do

lomu 4íkr)2

Mezi naší mládeží zaéíná se

nyní značně inluviti o dětských
Aibřiukáeh jež letošního roku

budou v polovici iněsí-- e

ledna Théma jejich letos htl

do "V říši květeny" Síň buJ o- -

I Projev soustrasti

Vyslovujeme touto cestou

svoji upřímnou soustrast na-

ší milované sestře

MARII FORMÁNKOVÉ

nad bolestnou ztrátou drahé

matky
MARIE KUNLOVÉ

Hudií ujištěna milá se-str- o

že zármutek Tvňj dotkl

se i našich srdcí a že upřím-

ně všechny cítily jsme s Te-

bou

Za sbor Vlastenky Západu
číslo 34 S P J
TKRKZIF rZKU př"d
ALOISIE (TIVAL lajetn
So Omnhii N-- 12 října

BRANDEIS-OV- Y OBCHODY

O 171 A HA NEBRASKA

Všechno k nošení pro
muže ženy a dítky

Můžete býti vždy jisti že do-

stanete vysokou hodnotu a
přesnou modu ve všem co

zakoupíte : : : : :8

li
Ceny jsou vždy velmi minuE

Čeští klerkové v i
roh 36 a N ul South Omaha Neb

_W -- #' "t r # V s --

V a V


